زمینداران با اعمال نفوذ در دربار توانستند قباله املاکی را که مالکیتشان بر آنها محرز نبود، به‌دست آورند.^(۱۵) در رابطه با عملکرد کلی کشاورزان هم باید گفت کشاورزی ایران در دهه (۱۹۳۰م/ ۱۳۱۰ ش) اساساً برای تأمین [معیشت] جمعیت و رشد کافی بوده، اما بهبود چندانی در کیفیت امر مشاهده نمی‌شود و در مقایسه با صنعت و نفت، سهم بخش کشاورزی در تولید ناخالص ملی مدام در حال تنزل بوده و از ۸۰-۹۰ درصد در سال (۱۹۰۰م/ ۱۲۷۹ ش) به‌حدود ۵۰ درصد برای سال‌های دهه (۱۹۳۰م/ ۱۳۱۰ ش) رسیده است. با توجه به این تحولات و ناکامی‌ها در بخش کشاورزی، طبقه زمیندار ایران از نظر ترکیب و قدرت در برابر دولت دستخوش تغییراتی شد. برخی از خاندان‌های زمینداران قدیمی و سران ایالات املاکشان را از دست دادند و در عوض، بازرگانان، مقاطعه‌کارها، امیران ارتشی، رده‌های بالای دستگاه دولتی و شخص رضا شاه زمین‌های زیادی را مالک شدند. به‌نوشته آبراهامیان «در فاصله سال‌های (۱۹۲۵-۱۹۴۱م/ ۱۳۰۴-۱۳۲۰ ش) از ۵۰ عضو کابینه ۳۷ عضو در خاندان‌های اشرافی و نام و نسب‌دار به‌دنیا آمده بودند». تعداد زیادی از نمایندگان مجلس را نیز زمینداران تشکیل می‌دادند. اما آنچه تازگی داشت، کاهش نسبی قدرت سیاسی زمینداران به‌طور کلی بود. رضا شاه، عناوین اشرافی را لغو کرد و از نظر اقتدار سیاسی، نخبگان زمیندار را در مرتبه‌ای پایین‌تر از خود قرار داد.^(۱۶)